
MATEMATICKÁ OLYMPIÁDA 

pro základní školy a odpovídající ročníky víceletých gymnázií 

ve školním roce 2023/2024 
 
Zadání, propozice soutěže (dříve zvané leták) a termíny jednotlivých kol najdete na:  
https://www.matematickaolympiada.cz/media/3556935/z73i-zadani.pdf  
https://www.matematickaolympiada.cz/media/3561673/letak73z.pdf  
 
Účastníci se do soutěže budou přihlašovat prostřednictvím systému OSMO 
https://osmo.matematickaolympiada.cz/  
 
V systému OSMO došlo k drobným změnám:  
- žáci se budou moci sami přihlašovat až do ledna, 
 - „dopřihlašování“ žáků pedagogy bude snazší − nebude nutné znát e-mail ani rok narození, 
 - zadávání bodů za (nejen) domácí kolo bude snazší.  
 

Leták MO je určen k vyvěšení na školní nástěnky. Měl by plnit reklamní funkci. Zároveň obsahuje základní 
organizační pokyny a také přístup k úlohám a k přihlášení do OSMO přes QR kódy. Prosíme o umístění letáku  
na nástěnku.  
 
Od letošního ročníku se oficiálně mění název školního kola na domácí kolo.  
 
Řešení úloh domácího kola žáci odevzdají svým učitelům matematiky v těchto termínech:  

První trojice úloh    Druhá trojice úloh  
Kategorie Z5 a Z9    15. listopadu 2023    5. ledna 2024  
Kategorie Z6, Z7, Z8    19. ledna 2024    1. března 2024  
 
Podmínky pro postup do okresního kola:  
1.  Práce musí splňovat náležitosti uveřejněné v letáku zadání Matematické olympiády (úlohy vypracovány 

čitelně na listech formátu A4, každá úloha na novém listě včetně záhlaví, řešení musí obsahovat 
myšlenkový postup žáka).  

2.  Všechny odevzdávané úlohy musí být opravené a ohodnocené učitelem.  

3.  Žák musí vyřešit alespoň čtyři úlohy, které jsou ohodnoceny stupněm výborně nebo dobře  
 (hodnocení: 1 - výborně, 2 – dobře, 3 – nevyhovuje).  

4.  Opravené úlohy musí být odevzdány okresní komisi před zahájením okresního kola.  

 

Termíny MATEMATICKÉ OLYMPIÁDY 73. ročník: 
 Registrace do 

okresního kola 
Okresní kolo Místo konání Délka trvání 

soutěže 

Kategorie Z5 13. ledna 2024 24. ledna 2024 Gymnázium 
Olgy Havlové 

90 minut 

Kategorie Z6, Z7, Z8 17. března 2024 3. dubna 2024 Wichterlovo 
gymnázium 

2 hodiny 

Kategorie Z9 13. ledna 2024 24. ledna 2024 Gymnázium 
Olgy Havlové 

4 hodiny 

 
V kategorii Z9 proběhne krajské kolo dne 26. března 2024 na Gymnáziu Olgy Havlové,  
délka trvání soutěže je 4 hodiny. 
 

 

https://www.matematickaolympiada.cz/media/3556935/z73i-zadani.pdf
https://www.matematickaolympiada.cz/media/3561673/letak73z.pdf


 

Oficiální stránky Matematické olympiády pro základní školy:  

http://www.matematickaolympiada.cz/cs/olympiada-pro-zakladni-skoly 

 

Stránky s informacemi a výsledky pro okres Ostrava:  
https://www.ddmporuba.cz/matematicka-olympiada 

 

Kontakty: 

Za DDM Ostrava-Poruba Za Gymnázium Olgy Havlové, Ostrava-Poruba 
Bohumila Raděntová RNDr. Zuzana Hrušková 
pedagogická pracovnice předsedkyně poroty 
Tel.: 725 037 078  Tel.: 776 129 079 
E-mail: bohumila.radentova@ddmporuba.cz  E-mail: zuzana.hruskova@gyohavl.cz 
 

 

http://www.matematickaolympiada.cz/cs/olympiada-pro-zakladni-skoly
https://www.ddmporuba.cz/matematicka-olympiada
mailto:bohumila.radentova@ddmporuba.cz
mailto:zuzana.hruskova@gyohavl.cz

